
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 13  

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 13) 

   
445354, Самарская область, г.о.Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина, д.39, тел./факс 8(84862) 44068 

E-mail ОУ: schoolman13@gmail.com 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2021г.                                                                            № 134 

О комплектовании и организации занятий специальных медицинских групп  

На основании результатов медицинских осмотров обучающихся и в целях организации 

занятий физической культурой обучающихся, отнесенных по состоянию здоровья к 

специальной медицинской группе (СМГ) в 2021 - 2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  С 01.09.2021г. сформировать специальные медицинские группы «А» и «Б». 

2. Зачислить в специальную медицинскую группу «А» обучающихся 1-4 классов  

(Приложение п. 1). 

Зачислить в специальную медицинскую группу «А» обучающихся 5-9 классов  

(Приложение п. 2). 

3. Зачислить в специальную медицинскую группу «Б» обучающихся 1-4 классов 

(Приложение п. 3). 

Зачислить в специальную медицинскую группу «Б» обучающихся 5-9 классов  

Зачислить в специальную медицинскую группу «Б» обучающуюся 11Б класса. 

4. Руководителями этих групп назначить: СМГ 1-4 классов Дегтереву Е.А.;  

СМГ5-9 классов Соловову И.В. 

5. Организовать обучение по предмету физическая культура обучающихся СМГ «А» по 

специальной программе для специальной медицинской группы, для обучающихся 

СМГ «Б» организовать изучение теоретического материала в процессе уроков в 

соответствии с рабочей программой по физической культуре исключив физическую 

нагрузку. 

6. В урочное время учащиеся, отнесенные к СМГ, присутствуют на уроках физической 

культуры по расписанию. 

7. Ответственность за посещение обучающимися занятий в СМГ возложить на 

руководителей СМГ и классных руководителей. 

8. Утвердить расписание занятий:  

СМГ1-4 классов, руководитель Дегтерева Е.А: понедельник 12.20-13.00, четверг 

12.20-13.00: 

СМГ5-9 классов, руководитель Соловова И.В.: среда 14.04-14.45, четверг 14.04-14.45. 

9. Контроль организации и проведения занятий СМГ возложить на заместителя 

директора Фоменко Л.И. и медицинского работника Васильеву Н.М. 

 

        Директор ГБОУ СОШ № 13                                                            К.Ф.Шипилин 

 

 

mailto:schoolman13@gmail.com

		2022-01-19T08:39:15+0400
	00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.




